
    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail: sris011004@istruzione.it        sito web : www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544  -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 –Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

  

   REGIONE  

   SICILIA 

 

Lentini, 19-03-2024 

Circ. n. 257 

 

Al personale Docente e ATA  
Ai referenti dei progetti Erasmus+, proff. D. Alibrandi e M.A. Marino,  

e p.c. Alla DSGA  
Al Sito WEB  

Sedi di Lentini, di Carlentini e di Francofonte  

 

                                                                   
OGGETTO: pubblicazione graduatorie definitive finalizzate alla selezione del Personale Docente e ATA per 
la realizzazione del Progetto Erasmus + indetto dall’USR per la Sicilia per l’Accreditamento 2023-1-IT02-
KA121-SCH-000147950 settore SCUOLA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

TENUTO CONTO del bando di selezione circ. n. 217 del 26 FEBBRAIO 2024 relativo al Progetto Erasmus + 
indetto dall’USR per la Sicilia per l’Accreditamento 2023-1-IT02-KA121-SCH-000147950 settore SCUOLA e 
finalizzato al reclutamento delle seguenti figure e attività: 
 
1) n. 1 unità di personale in Job shadowing; 

2) n. 1 unità di personale docente quale accompagnatore per le mobilità a breve termine di un gruppo di 

n. 3 alunni frequentanti le differenti Scuole del Consorzio (5 gg di permanenza e 2 di viaggio).  

CONSIDERATO che entro i termini di scadenza indicati nell’avviso di selezione sono pervenute le 
candidature sufficienti per ciascuna delle mobilità;  
 
Vista la Costituzione della Commissione finalizzata alla selezione delle istanze pervenute per la 
realizzazione del progetto; 
 
Visto il verbale N.2 del 11-02-2024 redatto dalla Commissione valutazione istanze;    
 
TENUTO CONTO che sono state esaminate le istanze delle domande di partecipazione dei partecipanti e le 
loro competenze professionali e linguistiche; 
 
RILEVATA la necessità di comunicare la graduatoria provvisoria per individuare i partecipanti per la mobilità 
all’estero; 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail: sris011004@istruzione.it        sito web : www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
  

 Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

 Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544  -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 –Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli  - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283  -  Fax. 095.7846521 

 

  

   REGIONE  

   SICILIA 

 

Visto il verbale N.3 del 18-03-2024 redatto dalla Commissione valutazione istanze;    
 

DECRETA 
 
La pubblicazione delle graduatorie definitive relative al Progetto Erasmus+ indetto dall’USR per la Sicilia per 
l’Accreditamento 2023-1-IT02-KA121-SCH-000147950 settore SCUOLA come di seguito riportato: 
 

GRADUATORIA CANDIDATI:  
n. 1 unità di personale in Job 
shadowing: periodo affiancamento 
lavorativo 

ALIBRANDI DONATELLA: 41 PUNTI 

CATALDO ASSUNTA: 24 PUNTI 

FIDONE LOREDANA SERAFINA : 23 PUNTI 
MORGANO UMBERTO: 16 PUNTI 

ATTRIBUZIONE 
prof.ssa Alibrandi 

Donatella 

 

GRADUATORIA CANDIDATI:  
n. 1 unità di personale docente 
accompagnatore per le mobilità di gruppo a 
breve termine (5 gg di permanenza e 2 gg di 
viaggio), che affiancherà e supporterà un 
gruppo di n. 3 alunni frequentanti le 
differenti Scuole del Consorzio, selezionati 
per le mobilità di breve termine previste per 
le istituzioni scolastiche del II ciclo  

CATALDO ASSUNTA: 24 PUNTI 

FIDONE LOREDANA SERAFINA : 23 PUNTI 

MORGANO UMBERTO: 16 PUNTI 

ATTRIBUZIONE 
prof.ssa Cataldo 

Assunta 

 
Avverso le predette graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse. 
 
La presente graduatoria è pubblicata nella sezione ERASMUS + del Sito web dell’I.I.S. “P.L. Nervi-Alaimo” e 
all’albo online. 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Sanzaro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/

